CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA-MG

Praça dos Capangueiros, 21 – Centro – Vargem Bonita – MG

TELEFAX (37) 3435-1122

CEP: 37922-000 CNPJ: 04.465.727/0001-03

Email:camarasecretariavb@gmail.com

RESULTADO DO PROCESSO Nº. 10/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO 10/2022

 A Câmara Municipal de Vargem Bonita, através da Comissão Permanente de

Licitações, nomeada pela PORTARIA 02/2022, torna público o RESULTADO do

Processo de Dispensa de Licitação nº 10/2022, na forma que se segue:

Item Descrição Marca Quantidade Unidade Valor

do

Item

Valor

Total

LUCIA ALVARENGA REIS ME – LUMA PAPELARIA

0001 CAIXA ARQUIVO MORTO

PAPELÃO - Indispensável

para escritórios

Ideal para arquivamento de

documentos e pastas.

Especificações

Caixa arquivo

Confeccionado em papelão

Kraft

2 capas

Espaço para anotações

Dimensões

C x L x A: 350 x 133 x

247mm

 20 UN 4,80 96,00

0002 Clipe Galvanizado 500 g 4/0 -

Fabricado em metal

galvanizado, caixa contendo

no mínimo 220 clips; validade

indeterminada; na embalagem

deve conter a marca do

produto; peso e quantidade de

clips

 3 CX 18,90 56,70

0003 BLOCO DE NOTAS - 200

FOLHAS, SENDO 4

BLOCOS DE 50 FOLHAS

DE 38MM X 50MM.

 6 UN 7,90 47,40

 CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA-MG

Praça dos Capangueiros, 21 – Centro – Vargem Bonita – MG

TELEFAX (37) 3435-1122

CEP: 37922-000 CNPJ: 04.465.727/0001-03

Email:camarasecretariavb@gmail.com

0004 PASTA CLASSIFICADORA

PLASTIFICADA - Em

cartolina 480g/m2, lombo

regulável, acompanha plástico

estendido ( capacidade para

até 600 folhas sulfite

75g/m2).

Medidas: 345 x 0 x 235

Gramatura: 480g/m2

Espessura:0.52

Peso líquido: 5

 100 UN 5,90 590,00

0005 Escrita: grossa; material

corpo: plástico rígido; ponta:

esfera de tungstênio, formato

corpo: hexagonal; cor do

corpo: transparente; carga da

caneta: removível;

acionamento carga: sem

acionamento, tampa

ventilada,; comprimento

aproximado: 15 cm; escrita

macia e uniforme, sem falhas

ou borrões, com protetor

plástico entre a ponta e o

corpo da caneta. embalagem

com data de fabricação e de

validade, selo do in metro e

identificação do fabricante.

 50 UN 1,00 50,00

0007 FITA DE EMBALAGEM

48x45 TRANSPARENTE -

Gomada em filme de

polipropileno e adesivo

acrílico, em rolos de 48mm x

45m (composição: filme de

Bopp e adesivo acrílico )

 6 UN 5,50 33,00

00010 Papel A4 para escritório -

Gramatura: 75 g/m quadrado;

medida: 210 x 297mm (a4);

pacote com 500 fls; cor:

 30 PCT 21,00 630,00

 CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA-MG

Praça dos Capangueiros, 21 – Centro – Vargem Bonita – MG

TELEFAX (37) 3435-1122

CEP: 37922-000 CNPJ: 04.465.727/0001-03

Email:camarasecretariavb@gmail.com

branco; branqueamento sem

cloro elementar; embalagem

bopp (plastico polipropileno

biorientado). Com

certificacao fsc ou outros

equivalentes

Total do Fornecedor: R$1.503,10

MARIA SUELI AZA CASTRO – BRENO’S PAPER

0006 Caneta marca texto  12 UN 2,25 27,00

0008 Pen drive 32 gb - Capacidade

armazenamento: 32 Gigabytes

Interface: USB 2.0

Velocidade de transmissão

mínima: 10mb/s e gravação

05mb/s Compatibilidade:

Windows, MAC e Linux.

Modelo: Não retrátil, material

resistente.

 3 UN 39,00 117,00

0009 CESTO DE LIXO PARA

ESCRITÓRIO - Capacidade

mínima: 13 litros, Material:

polipropileno, Dimensões

externas aproximadas: 29

ALT X 23 CM diâmetro

 4 UN 30,50 122,00

00011 Calculadora eletronica

simples de mesa - Calculadora

eletrônica de mesa, portátil,

12 dígitos, alimentação pilhas.

 2 UN 33,00 66,00

0012 Tinta para carimbos - Tinta

para carimbo, cor azul,

componentes glicóis, corantes

orgânicos e água, aspecto

físico líquido, aplicação em

carimbos autoentintados e

almofadas, capacidade do

frasco 40 ml.

 1 UN 10,50 10,50

0013 Pasta catálogo injetada - Pasta

catálogo injetada 4 parafusos

metálicos de 25 mm, com 50

 5 UN 24,00 120,00

 CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA-MG

Praça dos Capangueiros, 21 – Centro – Vargem Bonita – MG

TELEFAX (37) 3435-1122

CEP: 37922-000 CNPJ: 04.465.727/0001-03

Email:camarasecretariavb@gmail.com

envelopes extra grossos,

250mmx340mm.

Total do Fornecedor: R$462,50

Total Geral: R$1.965,60

HOMOLOGAÇÃO: Presidente Mesa Diretora

CONDIÇÕES: Conforme Ata de Julgamento

Publicado em 22 de março de 2022, no Quadro de Avisos da Prefeitura, conforme o

disposto na Lei Municipal nº 729/97.

Maria Aparecida de Lima

Comissão de Licitação